
ROZVOJ Cr
' C

,> J-

.

Qci. Smlouva o dílo a licenční smlouva

uzavřená podle zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen OZ)

vedená v evidenci objednatele pod č. s-1350/reg/2017

Smluvní strany:

středočeský kraj
se sídlem: Zborovská 11, 150 21 Praha 5
IČ 70891095
zastoupen: RNDr. Martinem Macháčkem, CSC., radním pro oblast investic, majetku a veřejných
zakázek na základě usnesení č. 036-02/2017/RK ze dne 19. 1. 2017
číslo účtu:
(dále jen ,,objednatel") na straně jedné,

a

Ing. Ivo Novák
se sídlem:
zastoupen Ing. Ivo Novákem, majitelem firmy
IČ: 15873943
DIČ: CZ6206290453
Bank. spojení:
čÍslo účtu:
adresa pro doručování: ŽAKET, Slánská 381/10, 163 00 Praha 6 - Řepy
Telefon: , fax: mobil:
E-mail:
(dále jen ,,zhotovitel") na straně druhé,

uzavřeli dnešního dne, měsíce a roku tuto smlouvu

I Předmět smlouvy

Předmětem této smlouvy je grafická příprava a tisk trhacích map Středočeského kraje.

1 Předmětem díla dle této smlouvy je ,,grafická příprava a tisk trhacích map
Středočeského kraje" (dále jen ,,dílo"), přičemž náležitosti díla jsou blíže specifikovány
v bodu č. 4 Článku Č. Itéto smlouvy.

2 Jedná se o:

a) grafické zpracování a tisk trhacích map jednotlivých regionŮ (6 x 10 DOC) ks)

b) grafické zpracování a tisk souhrnné trhací mapy Středočeského kraje (l x 20 000 ks)

3 Dílo bude realizováno pro projekt ,,Vytvořeni destinační značky Střední Čechy" a bude
pořízeno za přispění prostředkŮ státního rozpoČtu České republiky z programu Ministerstva
pro mÍstnÍ rozvoj ČR.

4 Zhotovitel se zavazuje provést na svůj náklad a nebezpečí pro objednatele dílo a objednatel
se zavazuje dílo převzít a zaplatit za něj zhotoviteli dohodnutou cenu.

1



MINLSTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

4 Specifikace charakteristiky díla:
4.1. Tiskové parametry

- Formát A3

- Papír 115g KM

- Barevnost 4/4

- Náklad 6 x 10 000 + 1 x 20 DOC) ks lepeno po 100 ks do blokŮ s

podkladovým kartonem, bloky map budou baleny po 10 ks,

4.2. Grafické práce

- Zlom grafiky zadních stran map z dodaných korektních podkladŮ (texty,
foto - top 10 atraktivit/mapa), překlad textů do Aj v rozsahu do 2 NS na

mapu

- obsahové zpracování map dle zadání na vlastním mapovém podkladu

- Popisky v Českém a anglickém jazyce
Na souhrnné mapě bude rovněž vyznačeno top 10 turistických cÍ|ů v

rámci celého Středočeského kraje (na základě podkladŮ od objednatele)

4.3. Mapové výřezy musí zobrazovat niže uvedené regiony (jedná se o orientační rozdělení):

1. okolí Prahy - západ, Kladensko a Rakovnicko

2. Mělnicko a M|adobo|es|avsko

3. okolí Prahy - východ, Nymbursko a Poděbradsko

4. Křivoklátsko, český kras, Střední povltaví, Dolní Posázaví, LadŮv kraj

5. jižní Brdy, Příbramsko, Sedlčansko, Česká Sibiř

6. Kolínsko, Kutnohorsko, Střední Posázaví, Podblanicko

Hranice jednotlivých výřezů může být upravena v souladu s grafickým návrhem (po
odsouhlasenI objednatelem) Při zpracování bude zhotovitel vycházet z orientačních
výřezů, viz příloha Č 1 této smlouvy

Mapy jednotlivých regionŮ (výřezy) musí obsahovat piktogramem označené turistické cíle
(hrady, zámky, rozhledny, pňrodní parky, zajímavosti, atd., certifikovaná turistická
informační centra), úměrně měřítku páteřní cyklotrasy, cyklostezky - nesmí být pouze
přehledová, musí v ní být patrné silnice a železnice, včetně označeni a u železnice
zvýrazněné pražské příměstské linky S.

4.4. Portfolio map musí být zpracováno v jednotném grafickém stylu za využiti nového
jednotného vizuálního stylu, který objednatel zhotoviteli poskytne.

4.5. Náklady na realizaci předmětu díla a všechny souvisejÍcÍ činnosti specifikované v nabídce ze
dne 3. 5. 2017 nesmí překročit stanovený rozpočet.

5. Zhotovitel je povinen při zpracování zohlednit zřIzení nové krajské destinačni spoleČnosti a
dle pokynŮ od objednatele s tím a dalšími subjekty spolupracovat při realizaci díla.

6. Tištěné/elektronické výstupy zakázky (předávací protokoly) musí obsahovat povinnou
publicitu:

2



MINESTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

a) Logo MMR ČR

b) Text: Mapa byla vytvořena za přispění prostředkŮ státního rozpočtu České republiky z

programu MMR ČR.

Oficiální logo a logomanuál MMR ČR je k dispozici na internetových stránkách www.mmr.cz.

III. Práva a povinnosti smluvních stran

1. Objednatel se zavazuje:

1.1. poskytnout zhotoviteli v potřebném rozsahu informace a součinnost nutnou k realizaci díla,
především obsah textových a obrazových části a přesnou specifikaci obsahu
zhotovovaných map.

1.2. dodat zhotoviteli pouze nezávadné podklady (zejména s ohledem na pŮvod, obsah, formu a
kvalitu). V opačném případě je zhotovitel oprávněn vyloučit závadné podklady ze
zpracováni a objednateli je vrátit.

1.3. v případě zIskánI dotace od Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj vyzvat zhotovitele k zahájeni
realizace zakázky, a to písemnou formou;

1.4. v případě nezIskánI dotace od Ministerstva pro mÍstnÍ rozvoj o této skutečnosti informovat
zhotovitele emailem a písemně, eventuálně datovou schránkou (viz ČI. II. odst. 2 a ČI.
VII. odst. 6 této smlouvy);

1.5. poskytnout zhotoviteli veškerou možnou součinnost, které je třeba k řádnému provedení
díla, zejména pak předat zhotoviteli veškeré potřebné podklady. Pro případ prodlení ze
strany objednatele se o tuto dobu prodlužuje lhŮta pro vytvoření díla;

1.6. zaplatit zhotoviteli odměnu dle ČI. V. této smlouvy. V případě, že tak neučiní, ztrácí
objednatel veškerá práva na dodaná díla a nesmí s nimi jakkoliv disponovat;

2. Zhotovitel se zavazuje:

2.1. zpracovat dílo podle pokynŮ a dle dohody s objednatelem, vytvořit dílo v odpovidajÍcÍm
rozsahu (grafické zpracování objednatelem dodaných podkladŮ, překlad textů do
angličtiny, DTP, tisk, knihařské zpracováni, baleni a dopravu díla do sídla objednatele) a
kvalitě a v rámci terminů, stanovených v Článku IV. této smlouvy

2.2. na vyžádáni prezentovat ukázky, informovat objednatele o prŮběhu a stavu výroby.
2.3. zrealizovat minimálně 2 koordinaČní a akceptační schŮzky s objednatelem za účelem

prezentace mezikrokŮ, vysvětlení konkrétních parametrŮ a skutečností nezbytných pro
akceptaci návrhŮ a výstupŮ ze strany objednatele (termíny budou stanoveny na základě
předchozí dohody s objednatelem).

2.4. Bez předchozí písemné a zřetelné akceptace ze strany objednatele nesmí zhotovitel
považovat ani dÍIČÍ výstup za schválený.

3. Zhotovitel se dále zavazuje v souladu s podmínkami výzvy MMR v rámci Národního
programu podpory CR v regionech:

3.1. archivovat veškeré doklady, které souvisejí s realizaci předmětu této smlouvy a jeho
financováním nejméně do konce roku 2027 (doba 10 let od proplaceni faktur platby
objednateli),

3.2. umožnit výkon veřejnosprávní kontroly a poskytnout veškerou potřebnou součinnost
poskytovateli dotace (Ministerstvo pro mÍstnÍ rozvoj) a vŠem příslušným orgánŮm. ČR a
při výkonu jejich kontrolnich oprávněni vyp|ývajÍcÍch z relevantních právních předpisŮ ČR
a EU, a rovněž umožnit v souvislosti s veřejnosprávní kontrolou přístup k veškerým
dokladŮm a dokumentŮm, včetně účetních, souvisejÍcÍch s předmětem této smlouvy;

3.3. realizovat veškerá opatření k nápravě uložená v Protokolu o výsledku kontroly, a to v
požadovaném terminu, rozsahu a kvalitě.

3



MIN6STERSTVO
PRO M(STNĹ
ROZVOJ Cr

IV. Terminy

Realizace prací bude provedena dle termínů požadovaných objednatelem, tj. zahájeni 17. 7.
2017, ukončení nejpozději do 31. 10. 2017
Harmonogram prací je nedílnou přIlohou této smlouvy o dílo (příloha Č. 2).

V.

Odměna

1 Objednatel a zhotovitel se dohodli na smluvní odměně ve výši 198 3OO,-KČ
(slovy: jedno sto devadesát osm tisíc tři sta korun českých) bez daně z přidané hodnoty
v zákonné výši za vytvořeni díla dle této smlouvy. Zhotovitel je plátcem DPH. Smluvní
odměna včetně 21% DPH činí 239 943,- KČ (slovy: dvě stě třicet devět tisíc devět set
čtyřicet tři koruny české).

2 Objednatel nepřipouští zálohové faktury.

3 Na základě dohody smluvních stran se objednatel zavazuje jednorázově uhradit
zhotoviteli odměnu za poskytnuté plnění.

4 Faktura bude vystavena po schváleni a převzetí díla objednatelem, nejdříve však 1. 9.
2017.

a) Faktura bude vyhotovena v počtu 2 pare a bude obsahovat název fakturovaného díla
s podrobným výpisem všech položek a text: ,,grafická příprava a tisk trhacích map
Středočeského kraje" pro projekt ,,VYtvoření destinační značky' Střední Čechy" a
číslo smlouvy.

b) Uvedená cena je cena pevná, koneČná za kompletní dodávku dle specifikace v článku II.
této smlouvy a nabídky. Překročení ceny díla je možné pouze v případě, že prokazatelně
dojde ke změně relevantních sazeb DPH a to pouze o hodnotu odpovÍdajÍcÍ této změně.
Nebo v případě, že prokazatelně dojde k plošnému navýšení cen papiru.

C) LhŮta pro splatnost faktury bude stanovena vždy minimálně na 30 dní od doručeni do
sídla objednatele.

VI.

Předání a převzetí díla

1 Místem předání a převzetí díla je sídlo objednatele.
2 O předáni a převzetí bude sepsán písemný zápis podepsaný oběma smluvními stranami.

VII.

Porušení smluvních podmínek

1 Případné porušeni smluvních podmínek některou ze smluvních stran bude řešeno v souladu
s přIslušnými ustanoveními ,,OZ", přiměřené k závažnosti porušeni smluvních podmínek a
jeho důs|edků pro druhou smluvní stranu.

2 V případě prodlení s terminem dokončeni díla ze strany zhotovitele je objednatel opriávněn
požadovat na zhotoviteli úhradu smluvní pokuty ve výši 0,1 % z celkové Částky za každý
započatý den prodlení. Tím není dotČen nárok objednatele ná náhradu vzniklé Škody.

3 Od smlouvy je možné odstoupit jen v případech a za podmínek daných ,,OZ". Pro případ
odstoupení od této smlouvy zůstávají nedotčena ustanovení této smlouvy týkajIcI se
smluvních pokut, náhrad škody a úrokŮ z prodlení.

4



1

MINFSTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
rozvoj Cr

VIII.

Další ujednání

l Zhotovitel bere na vědomí, že se podpisem této smlouvy stává, v souladu s ustanovením
§ 2 pÍsm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o změně
některých zákonŮ, ve znění pozdějších předpisŮ, osobou povinnou spo|upůsobit při
výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z
veřejných výdajŮ nebo z veřejné finanční podpory

IX.

Autorská a vlastnická práva (licence)

1 Pokud jsou s jakýmkoliv plněním dle této smlouvy spojena autorská práva, poskytuje
zhotovitel objednateli oprávnění k výkonu takového práva (licenci) ve smyslu ustanoveni §
2358 a násl. občanského zákoníku a zákona č. 121/2000 Sb., o p,rávu autorském, o
právech souvisejÍcÍch s právem autorským a o změně některých zákonu (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisŮ, a to bez omezeni rozsahu užití, ke všem zpŮsobŮm užiti
uvedeným v § 12 autorského zákona, a to na dobu trvání majetkových práv autorských.

2 Odměna za licenci je zahrnuta v ceně za plnění dle článku V. této smlouvy o dílo.
3 Objednatel není povinen licenci využít.
4 Licence udělená na základě této smlouvy, resp. práva a povinnosti přecházejí při zániku

objednatele na jeho právního nástupce.

X.

Závěrečná ustanoveni

1. Objednatel stanovuje osobou odpovědnou za styk se zhotovitelem Ing. Hanu MusÍlkovou,

2. Zhotovitel stanovuje osobou odpovědnou za styk s objednatelem: Ing. Ivo Nováka,

3. jakákoliv oznámeni ve smyslu ustanoveni této smlouvy, která má předat jedna strana
druhé, mohou být předána osobně nebo zaslána doporučeně poštou. Doručovací adresy jsou
uvedeny v záhlaví této smlouvy. Změna adresy musí být neprodleně písemně oznámena
druhé straně.

4. Nastanou-li u některé ze smluvních stran skutečnosti bránici řádnému plnění této smlouvy je
tato smluvní strana povinna tuto skutečnost ihned bez zbytečného odkladu oznámit druhé
smluvní straně a vyvolat jednání zástupcŮ oprávněných k podpisu smlouvy.

5. Pokud kterékoli ustanovení této smlouvy nebo jeho část je nebo se stane neplatným Či
nevynutitelným rozhodnutím přIslušného orgánu, nebude mít tato neplatnost Či
nevynutitelnost vliv na platnost Či vynutitelnost ostatních ustanovení této smlouvy nebo
jejích částí, pokud nevyplývá přímo z obsahu této smlouvy, že toto ustanoveni nebo jeho
část nelze oddělit od dalšího obsahu.

6. V případě uvedeném v předchozím odstavci se obě smluvní strany zavazují neúčiňné a
neplatné ustanoveni nahradit novým ustanovením, které je- svým účelem a hospodářským
významem co nejbližší ustanoveni této smlouvy, jež má být nahrazeno.

5



MINISTERSTVO
PRO MĹSTNĹ
ROZVOJ Cr

7. Tato smlouva byla sepsána podle pravé a svobodné vŮle ve třech vyhotoveních, z nichž dvě
obdrží objednatel a jedno zhotovitel. Změny a úpravy této smlouvy lze provádět pouze
písemnými vzestupně čÍslovanými dodatky.

8. Smluvní strany prohlašují, že tuto smlouvu uzavřely na základě svobodně a vážně učiněných
projevŮ svoji vŮle, s jejím obsahem souhlasI, a po přečten' jej'ho obsahu př'pojuj' n'že ' na
každou stranu smlouvy své podpisy.

9. Pokud bude tato smlouva oboustranně podepsána do 30. 6. 2017, nabývá platnosti a
účinnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a bude uveřejněna objednatelem v
registru smluv. Pokud bude tato smlouva podepsána 1. 7. 2017 nebo později, nabývá
platnosti dnem podpisu oběma smluvnimi stranami a účinnosti dnem jejího uveřejněni v
registru smluv, které provede objednatel.

10. Nedílnou souČástí této smlouvy jsou i nás|edujÍcÍ přílohy:

l) Příloha č 1 - Orientační výřezy map regionŮ

2) Harmonogram prací na díle

3) položkový rozpočet

4) Harmonogram čerpání finančních prostředkŮ (dotační i vlastni)

v"F¥cäc d,, 24 -07- 2017
středočeský kraj
Objednatel

' ' ""2"j;'"iF
r"'·<. l

RNDr. Martin Machaček, CSC., '-h. "

radní pro oblast investic, majetku

a veřejných zakázek

Ivo Novák
zhotovitel

Ing. o Novák

fyzická osoba podnikajÍcÍ

Y Vq b If, ', [JI) P:nhA C)

KARTOGRAF|CKÉ VYDAQA1 ELSTVĹ

TĹSKÁRNA - GRAFJQKE SfUDiO

6



(

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr ""J

Příloha č. 1 smlouvy - Orientační výřezy map regionů

r
r d

0

p " . e

ĹSí?: :. :"y"' í k n .K-m

..

F

.

A
Pí

äěás.·,\,

: " y .,'S

-Krýcwe ť ' ,

Q

^,!Í'
'%

.Hradec. . ..

.i , R,

Óubiµ, l l

ÚdlM¢v

bcboO

Hlmsk d l
.P

0 q
hl · .

"k
0 f .

· ..· -. , ,' "
'" "m "JIM """"""" "" " ""'" °

.

_ ..

. , . . . , ' \ÄA Im . · : . -

. , ' " " ' "" ' u ,E, r ·-.;:," ',

.
.0

. . , .

" 0

r
L.

, ., .. , 'Ĺ.

¶
Zdar nj,i Nu

hkx

E F
- '. .. r ť, .. r-

%

b Ĺ
l

" "¶ Pdhrimov y;;""'"

-7/10-



MINBSTERSTVO
PRO M|STNI
ROZVOJ Cr

Příloha č. 2 smlouvy o dílo - Harmonogram prací na díle

Termín Popis aktivity

Od podpisu smlouvy do 15. 8. 2017 finalizace výřezů map a vrstev map (začátek prací nejpozději 17. 7.)

18. 7. 2017 koordinační schůzka

22. 8. 2017 koordinační schŮzka, připomínky

22. 8. - 31. 8. 2017 finalizace textů, překlady

31. 8. - 15. 9. 2017 sesazenítextů a map do grafické šablony

15. - 9. - 6. 10. 2017 korektury

6.10. -20. 10. 2017 tisk, baleni, naskladnění

Pozn. Operativní změny v harmonogramu jsou předmětem vzájemné dohody zhotovitele s objednatelem. Dokončení díla však musí být
nejpozději 31. 10. 2017

.8,,0.
e'.



" rozvoj Cr

Příloha č. 3 smlouvy o dílo - položkový rozpočet

Položka rozpočtu Částka v KČ bez DPH DPH Částka včetně DPH

Překlady do AJ 4 500 KČ 945 KČ 5 445 KČ

Grafické práce a práce s mapovými podklady 52 500 KČ 11 025 KČ 63 525 KČ

Autorská práva k mapám (copyright) 40 000 KČ 8 400 KČ 48 400 KČ

Tisk, balení 85 200 KČ 17 892 KČ 103 092 KČ

Doprava 2 100 KČ 441 KČ 2 541 KČ

Režie, komunikace 14 000 KČ 2 940 KČ 16 940 KČ

Celková nabídková cena 198 300 KČ 41 643 KČ 239 943 KČ

-9/10-

A



MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ Cr

příloha č. 4 Smlouvy o dílo - Harmonogram čerpání finančních prostředků (dotační i vlastní)

POVINNÉ ÚDAJE PŘEDPOKLÁDANÉ ČERPANÍ

'pořadové čÍslo datum zdroj úhrady: dotace ,ena bez DPH ' cena vC. DPH
faktury (dle vystavení' l vlastní prostředky DPH

poČtu fakturací) faktury

1. fakturace říjen 2017 dotace 198 300 kč 41 643 kč 239 943 kč

Pozn.:

ad') Splatnost faktur proplácených z dotačn' Části akce v minimálnI lhŮtě 30 kalendářních dní se počítá ode dne vystavení faktury dodavatele, příjemce
dotace musí zajistit doručeni "dotační" faktury správci Programu řádně a včas.

ad') Pokud je př'jemce dotace plátcem DPH, je DPH hrazeno vždy příjemcem dotace Z dotace může být hrazena pouze částka (celá popř. jen Část) max. do
výše daňového základu fakturované částky.

ad') příjemce dotace může vedle požadavku na proplaceni celé fakturované částky (u plátcŮ DPH bez DPH) požadovat i proplacenI faktury tak, že část
faktury bude hrazena dotačn'm' prostředky a zbylou Část pak z vlastních zdrojŮ toto vŠak musí být řádně uvedeno na krycím listu k faktuře viz
Metodický pokyn pro příjemce dotaci Financování programu - čerpání dotací (www.mmr,cz) - bude uveřejněno po návrzích dotací.

- 10/10-

íl
Á3 T'


